



Nowa Huta przyszłości

2012-07-06

Znamy wyniki międzynarodowego konkursu „Kraków - Nowa Huta przyszłości”. Zdaniem jury, najlepszą propozycję podniesienia atrakcyjności wschodniej części dzielnicy dla inwestorów i mieszkańców przedstawiła pracownia ARCA - Biuro Projektów Urbanistyki i Architektury.

Przypomnijmy, że Międzynarodowy konkurs „Kraków Nowa Huta Przyszłości” został ogłoszony 23 marca 2012 roku. Do udziału zgłosiło się 65 podmiotów. Ostatecznie sąd konkursowy wyboru dokonał spośród 23 prac, które napłynęły do konkursu.

„To jeden z fundamentalnych konkursów dla przyszłości Krakowa, nie tylko ze względu na skalę obszaru i stopień trudności. Wyniki pokażą, w jakim kierunku i w jaki sposób będzie się rozwijać ta część Krakowa w najbliższych kilkadziesiąt lat” - mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas ogłoszenia wyników konkursu.

Sąd konkursowy miał przed sobą nie lada zadanie. „Zależało nam, aby powstał projekt dający Nowej Hucie nową tożsamość, który pozwoliłby na ożywienie zdegradowanych i zapomnianych terenów” - argumentowała Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa. Celem konkursu było przygotowanie planów rewitalizacji terenów przemysłowych, pokazanie kierunku zagospodarowania terenów dawnej strefy ochronnej kombinatu hutniczego oraz otwarcia tego obszaru na przyszłe inwestycje w tym inwestycje w nowoczesne usługi dla biznesu.

Zdaniem jury, większości z tych kryteriów odpowiadał projekt Nowego Krakowa zaproponowany przez zespół projektantów ARCA Biuro Projektów Urbanistyki i Architektury z Gliwic pod kierunkiem Michała Stangela. „Przeważała klarowność i trafność koncepcji, swoista otwartość na przemysłowe tereny Nowej Huty” - wymieniał prof. Sławomir Gzell z Politechniki Warszawskiej, przewodniczący Sądu Konkursowego.

Zwycięski projekt przewiduje, że poza obiektami mieszkaniowymi, we wschodniej części Nowej Huty powstanie między innymi Park Naukowo-Techniczny Branice wraz z kampusem. Planowana jest też budowa tzw. Wschodniej Bramy Krakowa oraz Centrum Przesiadkowego Nowy Kraków. Zwycięzca konkursu otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 300 tys. złotych.

Drugie miejsce i nagroda 150 tys. złotych ufundowana przez Arcelor Mittal Poland przypadła międzynarodowemu zespołowi projektantów z Rotterdamu pod kierunkiem Mileny Zaklanovic. Trzecie miejsce z nagrodą 75 tys. złotych zajęło Biuro MAU Mycielski Architecture & Urbanism z Warszawy. Jury przyznało też trzy równorzędne wyróżnienia.

Wyniki konkursu posłużą jako materiał do przygotowywanej zmiany Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa. Staną się podstawą do przygotowania planów powstania strefy gospodarczej w Nowej Hucie a co za tym idzie przyczynią się znacząco do przyciągnięcia nowych inwestorów do Krakowa. „Szacujemy, że koszt realizacji tego olbrzymiego projektu to kilka miliardów złotych. Będziemy się starali, aby część funduszy na to pochodziła ze środków unijnych w ramach perspektywy finansowej na lata 2014-2020” - zaznaczył Prezydent Jacek Majchrowski

Zwycięskie prace konkursowe prezentowane można oglądać na wystawie pokonkursowej w



**Magiczny
Kraków**

Nowohuckim Centrum Kultury. Otwarcie ekspozycji planowane jest na połowę lipca.

W planach jest również wydanie katalogu, który wraz z ofertami inwestycyjnymi z obszaru Huty prezentowany będzie w trakcie targów nieruchomości i inwestycji EXPO REAL w Monachium.(M)